
ČESKÁ RADA DĚTÍ A MLÁDEŽE

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009

VZ
 2009

rok

květen 2010
---

Tvůj průvodce volným časem
ČRDM



--
------

--
------

--
 ----

---

--
 ----

---
---- -------- ------ -----

---

ČESKÁ RADA DĚTÍ A MLÁDEŽE

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009

BŘEZEN 2010



2
strana

VZ
 2009

rok
3

strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

Úvodem 
o roce 2009 
v ČRDM
Milí čtenáři výroční zprávy, 
 
Česká rada dětí a  mládeže tu byla 
s Vámi i v roce 2009. Opět jsme se sna‑
žili, aby dobrovolnická práce s  dětmi 
a mládeží nezanikla a aby pro její čin‑
nost měla naše sdružení co nejlepší pod‑
mínky nebo aby se alespoň nezhoršilo to 
dobré, co v současnosti funguje.

Předsednictví v  Radě EU bylo zajíma‑
vou zkušeností, jak prodat naše česká 
specifika na poli volnočasových aktivit. 
Stejně tak pro nás znamenalo možnost 
dozvědět se, co kde jinde dělají lépe či 
zajímavěji. Bambiriáda se stala oficiál‑
ní součástí programu konferencí Youth 
Event a  Setkání vrchních ředitelů pro 
mládež, které se v  Praze konaly právě 
v  termínu Bambiriády. Naši prezenta‑
ci tak viděli účastníci z  34 evropských 
zemí. 
 
Pracovní skupina pro stanovy připra‑
vila na  základě podnětů svých členů 
návrh na  začlenění komory krajských 
rad do  organizační struktury ČRDM. 
Krajské rady se chtějí výrazněji podílet 
formou tohoto poradního sboru na cho‑
du rady.
 

2009

2010

Úvodem o roce 2009 v ČRDM
---

Rok 2009 byl i  edičně velmi úspěšným. 
„Město dětem“ je útlou, leč první a  za‑
jímavou publikací, kterou ČRDM vydala 
na  téma finanční i  nefinanční podpory 
sdružení dětí a  mládeže ze strany měst 
a  krajů. Opět se snažíme připomenout, 
že tu existují obce, kde se problematice 
volnočasových aktivit cílevědomě věnují. 
Snažíme se posouvat tyto příklady spolu‑
práce z míst, kde to funguje, do míst, kde 
by to mohlo fungovat. Bezpečnost dětí je 
téma, kterým se systematicky zabýváme. 
Publikace „Hranice bezpečí“ i „Paragrafy 
vedoucího dětského kolektivu“ jsou další‑
mi pomocníky pro vedoucí celoročně pra‑
cující s dětmi a mládeží. 
 
Připravujeme ekonomickou analýzu 
ve snaze přiblížit té části společnosti, kte‑
rá chce všechno přepočítávat na  peníze, 
jakou hodnotu naše sdružení vyprodukují 
za  konkrétní časové období. Někdy ne‑
stačí pouze argumenty, že jsme užiteční. 
Někdy k tomu musíme umět také vyčíslit 
jak moc.
 
ČRDM stále usiluje o  přijetí do  evropské 
mládežnické střechy European Youth 
Forum. Přihlášku jsme podali v  květnu. 

V listopadu přijela komise, která zkouma‑
la naši činnost. Když všechno dobře do‑
padne, budeme členy v dubnu 2010. Tedy 
doufáme, že v době, kdy budete číst tuto 
výroční zprávu.
 
Samozřejmostí se staly služby, které 
ČRDM již několik let pro sdružení zajiš‑
ťuje. Rok 2009 byl i ve znamení velkého 
výběrového řízení na pojišťovnu. ČRDM, 
ale hlavně její členové, mají i  nadále sil‑
ného partnera v  oblasti krytí úrazových 
a odpovědnostních rizik.
 
I  letos jsme se snažili koncipovat text 
výroční zprávy úsporně, tak aby Vás ne‑
odradil dočíst jej až do  konce a  zároveň 
aby Vám poskytl co možná nejucelenější 
přehled o tom, čemu jsme se v roce 2009 
věnovali.
 
Děkuji všem dobrovolníkům i zaměstnan‑
cům, kteří se na  chodu naší rady v  roce 
2009 podíleli.

 

 Aleš Sedláček
 předseda ČRDM



4
strana

VZ
 2009

rok
5

strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---
Kdo a proč tvoří ČRDM

část 1

Kdo a proč tvoří ČRDM

ČÁST 1

Česká rada dětí a mládeže (ČRDM) 
je střešní organizací pro sdružení pra‑
cující s  dětmi a mládeží a v  České 
republice plní roli národní rady.

V roce 2009 měla ČRDM mimořádnou 
příležitost podílet se na zcela jedinečné 
akci, a to realizaci Předsednictví České 
republiky v  Radě Evropské unie v  oblasti 
mládeže. ČRDM se tak vedle Minister‑
stva školství, mládeže a tělovýchovy stala 
druhou nejvýznamnější organizací, 
která se na vedení kampaně k této pří‑
ležitosti podílela. V této souvislosti se 
v první polovině roku 2009 uskutečnilo 
v  Praze mezinárodní setkání mládeže 

známé jako Youth Event. Částečně byla 
tato akce propojena také s Bambiriádou 
2009, takže první den této profilové 
akce ČRDM byl opravdu bohatý. 

V roce 2009 ČRDM sdružovala 98 člen‑
ských organizací, včetně osmi krajských 
rad dětí a mládeže. Do ČRDM vstou‑
pila Krajská rada dětí a mládeže Zlínského 
kraje (SPEKTRUM) a sdružení AIESEC 
Česká republika, Erasmus Student Network 
Česká republika o. s., Společenství harmonie 
těla a ducha a TERCIA VOLTA. Rozloučit 
jsme se museli se sdružením KCM – Klub 
mladých cestovatelů z  důvodu ukončení 
jeho činnosti. 

Přehled členských sdružení 
ČRDM v roce 2009

(stav po 31. Valném shromáždění ČRDM)

subjekt počet členů celkem
1 AFS Mezikulturní programy 79
2 AIESEC Česká republika *) 288
3 Asociace debatních klubů, o. s. 321
4 Asociace křesťanských sdružení mládeže, o. s. 6 078
5 Asociace malých debrujárů České republiky, o. s. 1 976
6 Asociace středoškolských klubů České republiky, o. s. 4 734
7 Asociace turistických oddílů mládeže České republiky 8 530

8 Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů 
a činností České republiky 11 896

9 AZIMUT 202
10 BLESK 106
11 Boii o. s. 25
12 Česká tábornická unie o. s. 7 009
13 Československý zálesák – svaz pro pobyt v přírodě 137
14 Dětské umělecké studio – DUS Milevsko 35
15 Dorostová unie – sdružení křesťanských dorostů o. s. 473
16 Duha – sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi 4 327
17 ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Opava, o. s. 19



6
strana

VZ
 2009

rok
7

strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

18 ELSA Česká republika 230
19 Erasmus Student Network Česká republika, o. s. *) 462
20 EXPEDICE NATURA 471
21 Folklorní sdružení České republiky 13 920
22 Harcerstwo Polskie w Republice Czeskiej 207
23 Hnutí Brontosaurus 1 031
24 Hvězdárna a radioklub lázeňského města Karlovy Vary 29
25 INEX – Sdružení dobrovolných aktivit 27
26 Informační centrum oddílů a klubů o. s. 21
27 Jihomoravská rada dětí a mládeže 0
28 Jockey Club Malý Pěčín 66
29 Junák – svaz skautů a skautek ČR 44 016
30 Klub dobré zprávy 20
31 Klub Domino, Dětská tisková agentura 87
32 Klub mladých Filadelfia 286
33 KLUB PATHFINDER  2 631
34 Klub přátel umění v České republice, o. s. 82
35 Klub úplně fantastické rekreace 92
36 Koala 3
37 Kolpingovo dílo České republiky o. s. 710
38 Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska, o. s. 0
39 Křesťanské sdružení Benjamin 31
40 Květ – Sdružení klubů dětí a dětských domovů v ČR 1 292
41 Lačhe Čhave 32
42 Liga lesní moudrosti – The Woodcraft League 892
43 Lípa 2 42
44 Mládež Českého červeného kříže 680
45 Mladí konzervativci, o. s. 824
46 Mladí křesťanští demokraté 761
47 Mladí sociální demokraté 1 176
48 Moravská hasičská jednota o. s. 3 697
49 NTS TEXAS RANGERS 12
50 o. s. Filadelfie 10
51 Občanské sdružení Altus 14
52 Občanské sdružení DĚTI BEZ HRANIC 220
53 Občanské sdružení GAUDOLINO 17
54 Občanské sdružení HNUTÍ GO! 50
55 Občanské sdružení Letní dům 15
56 Občanské sdružení Nedánov při školní družině Boleradice 35
57 Občanské sdružení Rokršti 74
58 Pionýr 17 100
59 Plzeňská krajská rada dětí a mládeže 0
60 PRÁZDNINOVÁ ŠKOLA LIPNICE, o. s. 250

61 Príma děti 23
62 Program pro mládež Cena vévody z Edinburghu 32
63 Projekt Odyssea 14
64 Rada dětí a mládeže hl. města Prahy 0
65 Rada dětí a mládeže kraje Vysočina 0
66 RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje 0
67 RADAMOK – Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje 0
68 Royal Rangers v ČR 957
69 Salesiánské hnutí mládeže 2 495
70 Salesiánské kluby mládeže 1 431
71 Samostatný kmenový a klubový svaz DAKOTA 295
72 SDO Vlčata Rabštejnská Lhota 62
73 Sdružení FILIA 25
74 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (SH ČMS) 48 233
75 Sdružení Klubko 72
76 Sdružení Mladých ochránců přírody 3 266
77 Sdružení přátel Jaroslava Foglara, o. s. 650
78 Sdružení Roztoč 426
79 Sdružení RUBÍN Valašské Klobouky 129
80 Sdružení turistických a tábornických oddílů 105

81
Slezská diakonie (MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA, Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež POHODA Karviná, Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Kanaan Bohumín, On Line Karviná)

673

82 SMARAGD 71
83 SPEKTRUM – Krajská rada dětí a mládeže Zlínského kraje *) 0
84 Spojené ruce 56
85 Společenství harmonie těla a ducha *) 185
86 Společenství Romů na Moravě 490
87 Středisko Radost, občanské sdružení 902
88 STUD Brno 29
89 Studentský klub Katolického gymnázia Halahoj 25
90 TERCIA VOLTA *) 95
91 T. O. Lvíčata 51
92 T. O. STŘELKA 35
93 Together Czech Republic 80
94 Velký vůz 28
95 YMCA v České republice 4 655
96 ZÁLESÁK – svaz pro pobyt v přírodě 7 895
97 Zeměpisná společnost Morava 63
98 ZIP 15

celkem 211 413

*) Sdružení, která se k ČRDM připojila v roce 2009

Kdo a proč tvoří ČRDM
část 1



8
strana

VZ
 2009

rok
9

strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

Orgány ČRDM
Lucie Celbová 
manažerka komunikace a PR

Marek Krajči
webmaster serveru crdm.cz,  
zahraniční sekretář

Petr Molka
webmaster serveru adam.cz

Michala Kateřina Rocmanová
grafička časopisu Archa, vedoucí redaktorka 
serveru adam.cz

Jaroslav Černý 
ekonom

Anna Winterová 
účetní 
– (od září 2009)

Předseda ČRDM:

Aleš Sedláček 
(Liga lesní moudrosti – The Woodcraft League)

Představenstvo ČRDM:

Místopředsedové

Jan Cieslar, 1. místopředseda
(Junák – svaz skautů a skautek ČR)

Ondřej Šejtka, místopředseda
(Asociace TOM ČR) 

Členové

Ondřej Chobot (ČTU)

Jana Jílková (AVZO ČR)

Martin Kříž (Zeměpisná společnost Morava 
a Jihomoravská rada dětí a mládeže)

Martin Paclík (Rada dětí a mládeže kraje 
Vysočina)

Jiří Peterka (Together Czech Republic)

Tomáš Navrátil ( Junák – svaz skautů 
a skautek ČR)

Lenka Dvořáková (Expedice Natura) 
– (od listopadu 2009)

Jan Husák (AFS Mezikulturní programy, o. s.) 
– (od listopadu 2009)

Revizní komise ČRDM

Předseda

Josef Valter (Občanské sdružení Děti bez 
hranic) – (od dubna 2009)

Členové

Josef Valter (Občanské sdružení Děti bez hranic) 
– (do dubna 2009)

Marie Světničková (AKSM)

Jindřich Červenka (Pionýr)

Michal Sojka (SH ČMS)

Marek Antoš (ELSA ČR) 
– (do dubna 2009)

Jakub Gejdoš (ELSA ČR) 
– (od dubna 2009)

Kancelář ČRDM:

Michaela Přílepková
ředitelka kanceláře

Jana Votavová
sekretariát

Blanka Lišková
projektová manažerka Bambiriády

Jiří Majer
šéfredaktor časopisu Archa

Jana Bělohlávková
projektová manažerka českého 
předsednictví v Radě EU za ČRDM
– (do dubna 2009)

Marek Binder 
projektový manažer českého předsednictví 
v Radě EU za ČRDM
– (od května do srpna 2009)

Dominik Drašnar 
projektový manažer českého předsednictví 
v Radě EU za ČRDM
– (od května do srpna 2009)

Zastupování ČRDM v jiných 
organizacích a institucích

Komora mládeže MŠMT

Aleš Sedláček, Tomáš Novotný, 
Petr Halada, Josef Výprachtický

Řídící výbor ČNA „Mládež“

Aleš Sedláček

Rada vlády pro nestátní 
neziskové organizace

Aleš Sedláček

Výbor pro práva dítěte

Aleš Sedláček 

Evropský hospodářský 
a sociální výbor

Pavel Trantina 

Kdo a proč tvoří ČRDM
část 1



10
strana

VZ
 2009

rok
11
strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

Činnost a projekty ČRDM

ČÁST 2

Činnost a projekty ČRDM
část 2

Bambiriáda 2009

Ve  dnech 4.–7. června 2009 se 
uskutečnil již jedenáctý ročník 
Bambiriády  – největší přehlídky vol-
nočasových aktivit, které nabízejí 
sdružení dětí a  mládeže a  střediska 
volného času v  České republice. 
Bambiriáda se tentokrát konala ve  14 
městech – pokryla tak všechny kraje 
naší země. Podívat se na  ni přišlo 
zhruba 200  000 lidí. Mottem Bambi‑
riády 2009 se stalo heslo „Nás se to 
týká“. Organizátoři akce si toto motto 
„vypůjčili“ ze stejnojmenného projektu 
ČRDM zaměřeného na  prevenci sexu‑
álního násilí na  akcích sdružení dětí 
a mládeže. Výklad tohoto motta je ale 
širší. ČRDM jím chtěla především při‑
mět mladé lidi k  zájmu o dění v  jejich 
bezprostředním i širším okolí. 

Bambiriádními městy se 
v roce 2009 staly:

Beroun, Brno, České Budějovice, 
Chomutov, Chropyně, Chrudim, 
Jihlava, Karlovy Vary, Liberec, Náchod 
(s pobočkou v Rychnově nad Kněžnou), 
Plzeň, Praha, Ostrava (s  pobočkami 
v  Havířově, Frýdku‑Místku a  Třinci) 
a Zábřeh

Mezinárodní přesah 
Bambiriády 2009

Bambiriáda se za  11 let své existence 
rozšířila již i  do  některých ostatních 
států nacházejících se v blízkosti České 
republiky. Tato akce se mimo jiné pro‑

sadila například na  Slovensku, kde 
se v  roce 2009 konala v  pěti městech 
(Žilina, Námestovo, Ružomberok, 
Liptovský Mikuláš a  Martin). Velký 
význam pro tento ročník Bambiriády 
mělo předsednictví ČR v Radě EU. Bambi‑
riáda byla zařazena mezi doprovodné 
akce českého předsednictví v Radě EU 
v  oblasti mládeže. Oficiální předsed‑
nickou akcí v  oblasti mládeže se stalo 
evropské setkání mládeže Youth Event. 
Bambiriáda 2009 byla s  touto meziná‑
rodní akcí silně spjata. Mladí lidé, kteří 
v rámci Youth Eventu přijeli do Prahy, se 
totiž zúčastnili mimo jiné i  slavnost‑
ního zahájení Bambiriády na Střeleckém 
ostrově. 

Bambibod

Bambibod – celostátní databáze orga‑
nizací nabízejících volnočasové aktivity 
pro děti a  mládež – byl v  roce 2009 
realizován ve 161 městech devíti krajů 
České republiky. Bambibod nabízí rodi‑
čům výběr z 96 typů zájmových aktivit, 
a  to ze 127 organizací nejrůznějšího 
typu (sdružení dětí a  mládeže, stře‑
diska volného času). Na Bambiriádě má 
Bambibod své místo zpravidla v prosto‑
rách informačního stánku.  

Panelová výstava 
členských sdružení ČRDM 
na Bambiriádě 2009

Panelová výstava členských sdružení 
ČRDM, která byla k vidění v „bambiri‑



12
strana

VZ
 2009

rok
13
strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---
Činnost a projekty ČRDM

část 2

ádních“ dnech na  Střeleckém ostrově 
v Praze, byla složena z  více než sedmi 
desítek stručných profilů členských 
spolků ČRDM a  množství fotografií 
ilustrujících programovou bohatost 
jejich činnosti. V takto ucelené formě se 
tolik občanských sdružení pracujících 
s  dětmi a  mládeží pod jednou střešní 
organizací v  ČR dosud nepředstavilo. 
Tato expozice byla zařazena mezi 
doprovodné akce Bambiriády 2009. 

Celostátní záštity nad 
Bambiriádou 2009 převzali:

Livia Klausová, manželka prezidenta 
České republiky
Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy
Ministerstvo obrany ČR
generálporučík Vlastimil Picek, náčelník 
Generálního štábu AČR

Preventivní projekt  
Nás se to týká

V  roce 2009 jsme pokračovali v  rea‑
lizaci našeho projektu Nás se to týká, 
který je zaměřený na  prevenci sexuál‑
ního násilí při aktivitách sdružení dětí 
a mládeže. V tomto roce se autoři pro‑
jektu rozhodli zaměřit svou pozornost 
především na  vyškolení koordinátorů 
prevence a na vypracování metodických 
materiálů a preventivních programů pro 
děti a dospívající. 

ČRDM i  v  roce 2009 pokračovala 
v  pořádání seminářů a  workshopů 
na příslušné téma. V lednu se uskuteč‑
nil seminář, jehož hlavním hostem byla 
psycholožka Lenka Šulová. Téma tohoto 
semináře znělo „Preventivní programy 
pro děti a  dospívající“. Ve  svém výkladu 
paní Šulová přistoupila ke  konkrétním 
postupům práce s  dětmi a  mládeží 
v  této oblasti. Uvedla několik prak‑
tických návodů, jak lze osvětu tohoto 
druhu do  oddílů sdružení dětí a  mlá‑
deže vnést. Účastníky semináře také 
seznámila s  knihami, které je z  jejího 
pohledu vhodné pro takovouto práci 
s  dětmi a  dospívajícími využít. Upo‑

zornila rovněž na  důležitost výchovy 
mladých lidí ke znalosti dětských práv. 
Jako jeden ze způsobů takové výuky 
představila několik her, kterým se 
mohou vedoucí na  oddílových schůz‑
kách s  dětmi a  mládeží věnovat. Mezi 
účastníky uvedeného semináře byli jak 
autoři projektu Nás se to týká, tak i další 
členové ČRDM. 

Kodex chování pro prevenci 
sexuálního násilí ve sdruženích 
pracujících s dětmi a mládeží

Pracovní skupina projektu Nás se to 
týká, jejímž vedoucím se stal Jiří Zajíc, 
vypracovala již v  předchozím roce 
„Kodex chování pro prevenci sexuálního 
násilí ve  sdruženích pracujících s  dětmi 
a  mládeží“. V  květnu roku 2009 byl 
tento kodex schválen také Představen‑
stvem ČRDM. 

Setkání 2009 a další 
aktivity skupiny Stát

Historický sál Senátu PČR se stal v pro‑
sinci roku 2009 místem výročního 
„Setkání 2009“, pořádaného Českou 
radou dětí a  mládeže. Zhruba čtyřhodi‑
nový program se skládal ze dvou bloků. 
První se nesl ve  znamení připomenutí 
událostí roku 1989, reflektovaných 
mj. i  někdejším vůdcem revoltujících 
studentů a dnešním ředitelem humani‑
tární organizace Člověk v tísni Šimonem 
Pánkem. Část druhá byla zaměřena 
na  tematiku zákonů o  dobrovolnictví 
a  veřejně prospěšných organizacích. 

V  této části se do  centra pozornosti 
dostala chystaná novela zákona o  dob‑
rovolnictví. O  věcném záměru zákona 
o statusu veřejné prospěšnosti informovala 
auditorium místopředsedkyně Rady 
vlády pro nestátní neziskové organizace 
Pavlína Kalousová. 

Skupina Stát v  roce 2009 praco‑
vala ve  složení Tomáš Novotný 
(koordinátor skupiny), Aleš Sedláček, 
Josef Výprachtický, Jiří Zajíc, Petr Halada, 
Tomáš Kroupa a Antonín Seidel. 

Zahraniční 
a mezinárodní aktivity

Největší mezinárodní aktivitou ČRDM 
v  roce 2009 byly akce spojené s  před‑
sednictvím ČR v  Radě EU. Nejdůležitější 
z nich se stalo mezinárodní setkání mlá‑
deže zvané Youth Event.

Realizace aktivit spjatých 
s předsednictvím ČR v Radě 
EU v oblasti mládeže

Akce partnerů za účasti ČRDM

V  rámci českého předsednictví v  Radě EU 
v oblasti mládeže se mimo jiné uskuteč‑
nily také následující akce, které ČRDM 

spolupořádala nebo na  jejichž organi‑
zaci se podílela. Jednalo se především 
o  Konferenci o  mládeži, o  mezinárodní 
setkání mládeže Generation.EUrope 2009 
a kulturní projekt EuroGlobe. 

Konference o mládeži byla akce, kte‑
rou pořádalo MŠMT ve  spolupráci 
s  Národním institutem dětí a  mládeže 
a  Evropskou komisí. Tato akce se usku‑
tečnila v  březnu 2009 v  Kongresovém 
centru Praha. Tématem konference bylo 
dobrovolnictví a  otázky s  ním spo‑
jené – např. mobilita dobrovolníků v rámci 
EU, evropská politika v  oblasti mládeže, 
uznávání neformálního vzdělávání, evrop‑
ské občanství a  participace. Dvoudenní 



14
strana

VZ
 2009

rok
15
strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

konference se zúčastnil kromě jiných 
také tehdejší ministr školství Ondřej 
Liška. Za ČRDM na zahájení a tiskové 
konferenci promluvil její předseda Aleš 
Sedláček, zastoupena byla také řada 
členských sdružení. Konference o mládeži 
se stala jednou ze tří oficiálních akcí čes‑
kého předsednictví v  Radě EU věnovaných 
oblasti politiky mládeže. 

Další oficiální akcí českého předsednictví 
v Radě EU v oblasti mládeže bylo 6. česko‑
německé setkání mládeže nazvané 
„Generation.EUrope 2009“. Jeho 
pořadatelem bylo Koordinační centrum 
česko‑německých výměn mládeže TANDEM, 
které jej organizovalo ve  spolupráci 
s ČRDM. Akce se uskutečnila v dubnu 
roku 2009 v Čelákovicích u Prahy. Sešlo 
se na ní zhruba 100 mladých lidí ve věku 
od 16 do 26 let z ČR a Německa. Mezi 
hosty byli rovněž i někteří členové Evrop‑
ského parlamentu  (EP) a  také někteří 
kandidáti ucházející se o  tyto posty. 
Cílem setkání bylo diskutovat a rozpra‑
covat témata související se současnou 
Evropou a  rolí mladých lidí v  ní. Tyto 
aktivity se zde odehrávaly v  podobě 
různých workshopů, pódiových diskuzí 
či jiných kulturních aktivit. Účastníci 
setkání se mohli zúčastnit mnoha pod‑
nětných debat a  mimo to si i  zahrát 
spoustu zajímavých her. Mezi témata, 
která si mladí lidé pro toto setkání 
sami k  diskuzím vybrali, patřily volby 
do EP, informace o EP, migrace, energetická 
závislost EU, Lisabonská smlouva, mládež 
v Evropě, česko‑německá spolupráce, orgány 
EU, národní stát a  regiony v  EU, rozšíření 
EU, vzdělávání a pracovní trh a předsednic‑
tví EU. Výstupy jednotlivých workshopů 
poté mladí lidé diskutovali s  českými 
a  německými kandidáty do  Evropského 
parlamentu. Setkání Generation.EUrope 

2009 se uskutečnilo v  rámci kampaně 
„Evropa mladýma očima“. 

EuroGlobe patří mezi oficiální dopro‑
vodné akce všech předsednictví EU. 
Jedná se o  program zaměřený na  kul‑
turu. Cílem projektu EuroGlobe je 
podněcovat občanskou aktivitu na poli 
kulturním a politickém prostřednictvím 
prvků interaktivního shakespearovského 
divadla. V  rámci českého EuroGlobe 
se uskutečnilo několik koncertů, diva‑
delních představení a  také přehlídka 
Slam Poetry. Český EuroGlobe přišel 
navíc ještě s  Agorou  – diskuzí zástupců 
neziskových organizací pracujících s mládeží 
a rozhodovacích institucí. Tato diskuze se 
uskutečnila v  květnu 2009  pražském 
divadelním klubu Rubín. Zúčastnily se 
jí zhruba dvě desítky lidí z NNO a také 
několik vzácných hostů. Mezi nimi byla 
například bývalá ministryně pro lidská 
práva Džamila Stehlíková. Mezi hosty 
této diskuze se objevili také předseda 
ČRDM Aleš Sedláček, tehdejší ředitel 
Odboru pro záležitosti EU MŠMT Pavel 
Trantina a  Michal Kadera z  Evropského 
fóra mládeže. Během besedy podtrhli 
její účastníci především význam dob‑
rovolnictví, principů participace a  také 
strukturovaného dialogu. Organizace 
pracující s mládeží zde vyzdvihli nutnost 
finanční podpory jejich provozu ze strany 
státu.

Evropa mladýma očima 

Kampaň Evropa mladýma očima byla 
vyhlášena MŠMT, konkrétně jeho Odbo‑
rem pro mládež, na  počest a  podporu 
předsednictví ČR v Radě EU, a to ve spo‑
lupráci s ČRDM a Sdružením pracovníků 
DDM. Cílem kampaně bylo poskytnout 

rámec pro tradiční a speciální akce, které 
byly organizovány NNO dětí a mládeže 
nebo s dětmi a mládeží pracujícími, ško‑
lami a školskými zařízeními pro zájmové 
vzdělávání. Projekty spadající do  této 
kampaně se vztahovaly k  EU a  evrop‑
ské sounáležitosti. V  rámci realizace 
českého předsednictví EU a uvedené kam‑
paně byl zahájen také provoz webové 
stránky www.evropamladymaocima.cz, 
jež byla spjata s  kampaní Evropa mla‑
dýma očima. Na webu byly zveřejňo‑
vány pozvánky na akce, které se konaly 
právě v  rámci již uvedené kampaně, 
informační články o  EU, předsednictví 
a možnostech mladých lidí. Kromě zís‑
kávání informací se návštěvníci webu 
mohli vyjadřovat k  aktuálním otázkám 
prostřednictvím anket. Za  období 
od  října roku 2008 do  června roku 
2009, kdy předsednictví ČR v Radě EU 
bylo ukončeno, tyto internetové stránky 
zhlédlo 7  850 návštěvníků. ČRDM se 
stala spoluvyhlašovatelem kampaně 
Evropa mladýma očima. Stejně jako 
30.  června  2009 bylo ukončeno před‑
sednictví ČR v Radě EU, byla ve stejnou 
dobu ukončena také tato kampaň.  

Kulaté stoly

I  v   roce 2009 pokračovala realizace 
diskusních Kulatých stolů zaměřených 
na téma Možnosti mladých a EU. V tomto 
roce se uskutečnily Kulaté stoly ve třech 
městech – v  Ostravě, Brně a  Praze. 
Smyslem diskusí byla snaha zmapovat 
představy mládeže o možnostech, které 
jí EU nabízí nebo by nabízet měla. 
Organizátoři si rovněž kladli za  cíl 
informovat o  současném stavu politik 
EU ve vztahu k mládeži. Akce se pořá‑
dala v  rámci kampaně MŠMT Evropa 

mladýma očima. Finančně byla podpo‑
řena programem EU Mládež v akci. 

Youth Event

ČRDM byla pověřena přípravou a rea‑
lizací evropského setkání mládeže 
zvaného Youth Event. Toto setkání se 
uskutečnilo v termínu od 2. do 5. června 
roku 2009. Český Youth Event byl orga‑
nizován jako mezinárodní konference 
a  skládal se z  plenárního zasedání 
i práce ve skupinách. 

První den Youth Eventu při příležitosti 
zahajovacího plenárního zasedání pro‑
mluvila k účastníkům ministryně školství 
Miroslava Kopicová, ředitel Odboru 
mládeže, sportu a  občanství Evropské 
komise Pierre Mairesse, předseda Evrop‑
ského fóra mládeže Tine Radinja a  také 
předseda ČRDM Aleš Sedláček. Záro‑
veň zde byla představena nová Strategie 
EU pro mládež. Druhý den Youth Eventu 
se mladí lidé účastnící se této akce sešli 
v  Břevnovském klášteře v  Praze, aby 
se tu věnovali práci v  pěti pracovních 
skupinách. Účastníci tak debatovali 
na  témata jako Informace a  zapojení, 
Konkurenceschopnost, zaměstnanost, pod‑
nikání a podpora talentů, Lepší porozumění 
mládeži v  politice EU, Sociální začlenění, 
zdraví a sport, Dobrovolnictví a vzdělávání. 
Výstupy z  těchto workshopů a  jed‑
nání pak mladí lidé představili vrchním 
ředitelům zodpovědným za  mládež 
v  jednotlivých členských státech, kteří 
rovněž přijeli do Prahy. Českého Youth 
Eventu se zúčastnilo více než 120 mla‑
dých lidí ze 34 evropských zemí, tedy 
všech členských států EU, kandidát‑
ských zemí a  států ESVO. Hlavním 
cílem tohoto setkání bylo vyhodnotit 

Činnost a projekty ČRDM
část 2



16
strana

VZ
 2009

rok
17
strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

dosavadní podporu mladých lidí v  EU 
a naplánovat budoucí vývoj. Tedy jed‑
nat o  tom, co by EU vlastně měla pro 
mladé lidi dělat. Účastníci Youth Eventu 
se proto zabývali hlavně návrhem nové 
Strategie EU pro mládež, připravované 
Evropskou komisí. Ze závěrů tohoto 
českého Youth Eventu vyplývá následu‑
jící: Účastníci setkání volají například 
po  vyšší informovanosti mládeže, zajiš‑
tění větší mobility mladých lidí v  rámci 
EU i  mimo ní, zlepšení v  oblasti uznávání 
neformálního vzdělávání. Účastníci této 
mezinárodní konference se zúčastnili 
rovněž Bambiriády 2009. Měli tak pří‑
ležitost zase o  něco blíže se seznámit 
s prací neziskových organizací v ČR. 

Youth Event je jednou z  největších 
akcí pro mladé lidi, kteří jsou aktivně 
zapojeni do  práce s  dětmi a  mládeží 
na  národní i  evropské úrovni. Toto 
setkání evropské mládeže se pravidelně 
pořádá v průběhu evropského předsed‑
nictví jednotlivých zemí. 

Trilaterální projekt spolupráce 
s Německem a Izraelem

Během roku 2009 jsme pokračovali 
v  přípravě trilaterální spolupráce ČR – 
SRN – Izrael. Tento projekt by se tak 
měl stát historicky prvním trilaterálním 
projektem pro mladé lidi ze sdružení 
dětí a mládeže. Projekt dostal do vínku 
název „Objevovat historii – rozumět 
současnosti – tvořit budoucnost“. 
V červnu roku 2009 se v rámci přípravy 
tohoto projektu uskutečnila návštěva 
česko‑izraelské skupiny v  Německu. 
Zde zástupce ČRDM a  Izraele hostil 
Saský a Německý spolkový kruh. Program 
dále pokračoval v  ČR, konkrétně 

v Plzni. Při příležitosti konání Bambiriády 
2009 byly do  Plzně pozváni zástupci 
německé a  izraelské strany. Kolegové 
ze zahraničí tak měli možnost se přímo 
na  „bambiriádním place“ seznámit 
s prací s dětmi a mládeží v ČR. Za izra‑
elskou stranu do Plzně přijela konkrétně 
delegace Rady hnutí mládeže Izraele 
(CYMI). Město Plzeň bylo pro uskuteč‑
nění tohoto setkání zvoleno mimo jiné 
také proto, že partnerem trilaterálního 
projektu je Koordinační centrum česko‑
německých výměn mládeže TANDEM, 
sídlící právě v  Plzni. V  listopadu 2009 
se na  pozvání izraelské národní rady 
uskutečnil výjezd představitelů ČRDM 
do Izraele. 

Bilaterální výměna ČR – 
Korejská republika

Bilaterální výměna ČR – Korejská repub‑
lika 2009 představovala už čtvrtý ročník 
tohoto projektu, který realizuje ČRDM. 
Na přelomu srpna a září  roku 2009 se 
uskutečnil již třetí, desetidenní pobyt 
skupiny mladých lidí z  ČR zastupují‑
cích dobrovolné pracovníky ze sdružení 
dětí a  mládeže v  Jižní Koreji. Program 
této cesty byl zaměřen především 
na poznávání moderní korejské kultury 
a života mladých lidí. Výměnný projekt 
ČR – Korejská republika je na české straně 
organizován ČRDM a na  straně korej‑
ské Ministerstvem pro rodinu, zdravotnictví 
a sociální věci.  

K  členským sdružením ČRDM přistou‑
pila v  roce 2009 kromě jiných také 
Krajská rada dětí a mládeže Zlínského kraje 

(SPEKTRUM). V  současné době tedy 
mezi členy ČRDM patří osm krajských 
rad dětí a mládeže. 

ČRDM a krajské rady 
dětí a mládeže

Publikační činnost

Zpravodaj ARCHA

V roce 2009 jsme pokračovali ve vydá‑
vání tištěného nekomerčního zpravo‑
daje Archa – jednalo se již o jedenáctý 
ročník. Ediční smysl spočívá především 
v  oblasti propagace (Archa plní roli 
„výkladní skříně“ ČRDM, členských 
sdružení a  jejich aktivit). Zpravodaj je 
zároveň mediálním prostorem nabíze‑
ným bez rozdílu všem členům ČRDM. 
V roce 2009 jsme vydali osm čísel Archy 
včetně speciálu tematicky zaměřeného 
na  Bambiriádu. Třetí číslo doplňovala 
příloha věnovaná evropské politice mládeže. 
Průměrný náklad zpravodaje ČRDM 
čítal 1 700 výtisků. Všechna čísla časo‑
pisu Archa jsou rovněž uložena v  elek‑
tronické podobě na  internetových 
stránkách ČRDM (www.crdm.cz/archa). 

Témata Archy v roce 2009:

1. pololetí
• Zimní spánek – to nám nehrozí 
• Fundraising v oddíle 
• Předsednictví EU a mládež
• Bambiriáda 2009 (dvojčíslo)

2. pololetí
•  Sbohem, prázdniny! – Vítejte, 

nováčci!
• Nebýt jen kroužkem, kde si děti hrají
• Přírodě ku prospěchu
• Netradiční aktivity pro děti

V  rámci příprav na  předsednictví ČR 
v Radě EU bylo vytvořeno pro potřeby 
účastníků Youth Eventu a  dalších před‑
sednických akcí speciální číslo Archy 
v anglickém jazyce. 

Internetový portál ADAM.cz

ADAM.cz je internetový informační 
portál, který se snaží oslovovat široké 
spektrum čtenářů a  propagovat práci 
sdružení dětí a mládeže a neziskového 
sektoru na  veřejnosti. Pohotově také 
reaguje na aktuální dění ve společnosti 
české i  ve  světě. V  roce 2009 se mezi 
nejčtenější články tohoto portálu řadila 
například série článků související s  čes‑
kým předsednictvím v Radě EU a kampaní 
Evropa mladýma očima. Stálicí mezi nejč‑

Činnost a projekty ČRDM
část 2



18
strana

VZ
 2009

rok
19
strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

tenějšími články jsou na portálu ADAM.
cz každý rok články o letních táborech. 
Zvlášť poutavé jsou pak pro naše čtenáře 
články o táborech v rumunském Banátu, 
které jsou pořádány pro děti z  tamní 
české menšiny. Zajímavé bylo určitě 
také povodňové zpravodajství na přelomu 
června a července. Zpestřením se staly 
také reportáže z  Mezinárodních hasič‑
ských soutěží, z  výměny mládeže v  Koreji 
nebo z  předávání humanitárního daru 
základní škole v  kosovském Šajkovaci zre‑
alizovaném v  rámci Bambiriády 2009. 
Tradičně se série článků týkaly také 
akcí, které ČRDM pořádala nebo se 
na  nich nějakým způsobem podílela, 
jako jsou například každoroční Bambiri‑
áda a Setkání v Senátu, Celostátní výměna 
zkušeností 2009 v Plzni nebo veletrh ces‑
tovního ruchu Regiontour v Brně.  

ADAM.cz poskytuje široký komplex 
dalších služeb, které jsou určeny přede‑
vším pro členská sdružení ČRDM. Jedná 
se například o  webhosting internetových 
prezentací těchto sdružení nebo provoz 
e‑mailových adres. 

V  roce 2009 byl ADAM.cz aplikačně 
přizpůsoben pro snadné použití zve‑
řejněných informací v  sociálních sítích 
a  propojen prostřednictvím informač‑
ních kanálů do sociálních internetových 
aplikací jako Twitter či Facebook. Došlo 
také k  úpravě aktuálního zveřejňování 
anotací článků pro agregační zpravo‑
dajské servery. To se projevilo především 
v  rychlosti zařazováním nových zpráv 
z ADAM.cz nejen na zpravodajských ser‑
verech Google News, Newstin, Právě dnes, 
ale také v  rámci vyhledávání na  strán‑
kách Seznamu, Bingu, ASK nebo Yahoo. 

V  roce 2009 došlo k  výraznému navý‑
šení návštěvnosti ADAM.cz oproti 

minulým letům. Byla posílena aktuál‑
nost zpravodajství a  redakční systém 
byl přizpůsoben novým možnostem 
internetových prohlížečů. 

Publikace „Hranice bezpečí“

ČRDM publikaci „Hranice bezpečí“ 
vydala v  rámci svého projektu zamě‑
řeného na  prevenci sexuálního násilí 
na  akcích sdružení dětí a  mládeže 
s názvem Nás se to týká. Podtitul pub‑
likace zní „Metodický průvodce prevencí 
sexuálního zneužívání dětí a mladistvých I.“ 
Autorem této publikace je bývalý ředi‑
tel Kanceláře ČRDM Jiří Zajíc. Ve  psaní 
textů této brožurky mu sekundovala 
současná ředitelka Kanceláře ČRDM 
Michaela Přílepková, která se postarala 
o  druhou část publikace. Z  němec‑
kého jazyka do ní přeložila několik her, 
pomocí kterých mohou vedoucí oddílů 
zavést uvedené téma mezi děti a dospí‑
vající. Publikace „Hranice bezpečí“ je 
tedy, jak už bylo naznačeno, určena pře‑
vážně pro vedoucí oddílů sdružení dětí 
a mládeže. V publikaci čtenáři naleznou 
kromě zmíněných her také potřebnou 
teorii k danému tématu. Publikace byla 
vydána za finanční podpory MŠMT. 

Publikace „Město dětem“

ČRDM v  roce 2009 vydala také 
nekomerční publikaci „Město dětem“ 
s  podtitulem „Jak města, obce a  kraje 
podporují a  mohou podporovat sdružení 
dětí a mládeže“. Publikace si klade za cíl 
seznámit zástupce sdružení dětí a mlá‑
deže s možnostmi, jak lze od města či 
kraje získat finanční podporu na  reali‑
zaci aktivit takového spolku. Příručka 
byla sepsána především na  základě 

zkušeností měst, obcí a  krajů a  jejich 
starostů či pracovníků samosprávy. 
Autoři této publikace chtějí svým 
dílem oslovit především zainteresované 
zájemce z  řad odborné i  laické veřej‑
nosti. Zejména pak úředníky z  místní, 

resp. regionální samosprávy odpovědné 
za  „politiku“ vůči mládeži, zvláště té 
organizované v  dětských a  mládežnic‑
kých sdruženích. I vznik této publikace 
finančně podpořilo MŠMT.

Další podpora sdružení 
dětí a mládeže

Pojištění

Pojištění patří mezi základní servis 
ČRDM, kterým poskytujeme našim 
členským sdružením potřebnou jis‑
totu pro samostatnou práci s  dětmi 
a mládeží. ČRDM už léta administruje 
kvalitní úrazové pojištění pro sdružení 
dětí a  mládeže a  rovněž i  několik dal‑
ších druhů pojištění. 

V  roce 2009 jsme díky podpoře ze 
státní dotace prostřednictvím MŠMT 
mohli opět zajistit určitý standard 
jak v  oblasti úrazového pojištění, tak 
v oblasti odpovědnosti za škodu. 

Odpovědnostní pojištění

Ze státní dotace byly paušálně 
pojištěny tři skupiny dobrovolných pra‑
covníků: vedoucí dětského kolektivu, 
hlavní vedoucí letního tábora a  statu‑
tární zástupci organizačních jednotek 
sdružení. 

Počet pojištěnců v roce 2009: 13 323

Úrazové pojištění

Ze státní dotace byly pojištěni členové 
pojištěných sdružení i  všichni ostatní 
účastníci jejich akcí, a  to včetně akcí 
veřejných. 

Počet pojištěnců v roce 2009: 211 702

Činnost a projekty ČRDM
část 2



20
strana

VZ
 2009

rok
21
strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

Hospodaření

ČÁST 3

Hospodaření
část 3

Náklady a výnosy dle 
podprojektů (středisek)
(v tis. Kč)

Projekt „ČRDM v roce 2009“

Podprojekt Náklady 
celkem

Z dotace 
MŠMT

Z vlastních 
zdrojů Dotace Poznámka k vlastním 

zdrojům
Bambiriáda 5 588 3 744 1 844 67,0 % bez dotace MO (220 tis.)

Adam (server) 1 035 915 120 88,4 % přefakt. internetového 
připojení

Archa (časopis) 567 348 219 61,4 % přesun ze stř. „Bambiriáda“

Pojištění 5 484 5 316 168 96,9 % přefakt. pojištění 
„nad rámec“

Zahraničí 407 364 43 89,4 %
Publikace 149 149 100,0 %
Semináře a školení 46 46 100,0 %
Kancelář 3 715 2 555 1 160 68,8 %
Celostátní databáze 
poskytovatelů mimoškolní 
výchovy

176 176 100,0 %

Dětská práva 110 110 100,0 %
Předsednictví v Radě EU 279 277 2 99,3 %
Právní servis 0 0 0

Celkem  
„Projekt ČRDM v r. 2009“ 17 556 14 000 3 556 79,7 %

Ostatní projekty

Podprojekt Náklady 
celkem

Z dotace 
MŠMT

Z vlastních 
zdrojů Dotace Poznámka k vlastním 

zdrojům
Bambiriáda - dětský ostrov 
(část hrazená z MO) 320 220 100 68,8 %

Kulaté stoly k tématům 
předsednictví ČR v Radě EU 126 64 62 50,8 % pouze část připad. na rok 

2009 (dotace = grant ČNA)

Mládež ČR, mládež Evropy 75 75 0 100,0 %
Youth Event 97 0 97 0,0 % smlouva s MŠMT 

nepřiřazené náklady a výnosy 
(vč. DPPO) 52 92

Celkem za účetní jednotku 18 226 14 359 3 907

Výsledek hospodaření 2009 40 (zisk)



22
strana

VZ
 2009

rok
23
strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

Výkaz zisku a ztráty 
za rok 2009
(v tis. Kč)

Označení Název ukazatele Číslo řádku Hlavní 
činnost

A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy celkem 2 642
1. Spotřeba materiálu a drobný hmotný majetek 523
2. Spotřeba energie 119

II. Služby celkem 3 7 995
5. Opravy a udržování 52
6. Cestovné 521
7. Náklady na reprezentaci 78
8. Ostatní služby 7 344

III. Osobní náklady celkem 4 2 563
9. Mzdové náklady (vč. DoPP) 1 919
10. Zákonné sociální pojištění 584
11. Ostatní sociální náklady 60

IV. Daně a poplatky celkem 5 3
V. Ostatní náklady celkem 6 5 699

18. Ostatní pokuty a penále
19. Odpis nedobytné pohledávky
22. Dary 10
22a. Pojištění odpovědnosti a úrazové pojištění 5 457
22b. Jiné ostatní náklady 232

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem 7 0

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 8 1 290
VIII. Daň z příjmů celkem 9 0

Náklady celkem 10 18 192

Označení Název ukazatele Číslo řádku Hlavní 
činnost

B. Výnosy 11

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 12 3 031
1a. Tržby z prodeje služeb – reklama (včetně vzáj. zápočtů) 2 271
1b. Tržby z prodeje služeb – přefakturace pojištění 168
1c. Tržby z prodeje služeb – ostatní 592

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 13 0
III. Aktivace celkem 14 0
IV. Ostatní výnosy celkem 15 158

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 8
15. Úroky 3
16. Jiné ostatní výnosy 147

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem 16 0

VI. Přijaté příspěvky celkem 17 649
27. Přijaté příspěvky (dary) 120
28. Přijaté členské příspěvky 529

VII. Provozní dotace celkem 18 14 428

Výnosy celkem 19 18 266

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 20

34. Daň z příjmů 34
D. Výsledek hospodaření po zdanění 21

Hospodaření
část 3



24
strana

VZ
 2009

rok
25
strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

Rozvaha  
k 31. 12. 2009
(v tis. Kč)

Hospodaření
část 3

Aktiva

Č. pol Druh majetku 1. 1. 2009 
tis. Kč

31. 12. 2009 
tis. Kč

Dlouhodobý majetek celkem 0 0
A.I.4 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 97 97
A.II.4 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 81 81
A.II.7 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 480 447
A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouh. nehmotnému majetku -97 -97
A.IV.7. Oprávky k samostatným movitým věcem -81 -81
A.IV.10 Oprávky k drobnému dlouh. hmotnému majetku -480 -447

Pohledávky celkem 153 299
II.1. Pohledávky za odběrateli 0 62
II.4. Poskytnuté provozní zálohy 32 74
II.10. Daň z přidané hodnoty 121 113
II.11. Ostatní daně a poplatky
II.18. Dohadné účty aktivní 50

Krátkodobý finanční majetek celkem 885 707
III.1. Pokladna CZK, EUR, PLN 9 86
III.3. Účty v bankách 876 621

Jiná aktiva celkem 46 32
IV.1. Náklady příštích období 46 30
IV.2. Příjmy příštích období 2

AKTIVA CELKEM 1 084 1 038

Pasiva

Č. pol Druh majetku 1. 1. 2009 
tis. Kč

31. 12. 2009 
tis. Kč

Jmění celkem 446 446
A.I.1 Vlastní jmění 446 446

Výsledek hospodaření celkem 415 455
A.II.1. Účet výsledku hospodaření 0 40
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 110 0
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 305 415

Krátkodobé závazky celkem 156 111
B.III.1 Dodavatelé 32 1
B.III.3 Přijaté zálohy 0 16
B.III.4 Ostatní závazky 0 0
B.III.5 Zaměstnanci 0 0
B.III.5 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 70 0
B.III.7 Závazky ze sociálního zabezp. a zdrav. pojištění 0 0
B.III.8 Daň z příjmů 0 34
B.III.9. Ostatní přímé daně 0 0
B.III.10 Daň z přidané hodnoty 0 0
B.III.17 Jiné závazky 10 0
B.III.22 Dohadné účty pasivní 34 60
B.III.23 Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 10 0

Jiná pasiva celkem 67 26
B.IV.1. Výdaje příštích období 6 26
B.IV.2. Výnosy příštích období 61 0

PASIVA CELKEM 1 084 1 038



26
strana

VZ
 2009

rok
27
strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---
Poděkování za podporu

---

Poděkování za podporu

Děkujeme...

• za zorganizování Bambiriády po celé České republice: členům Centrálního 
bambiriádního štábu, všem místním organizátorům a dobrovolníkům 
představujícím svá sdružení 

• zástupcům veřejné správy, kteří Bambiriádu a její organizátory podpořili 

• za pomoc při organizování Bambiriády 2009 v Praze: členům organizačního 
štábu a Skautské ochranné službě

• členům pracovních skupin ČRDM

• členským sdružením ČRDM a jejich aktivním zástupcům za příspěvek k činnosti 
ČRDM

• a především partnerům



28
strana

VZ
 2009

rok
29
strana

VZ
 2009

rok
Tvůj průvodce volným časem

---

Obsah

Úvodem o roce 2009 v ČRDM  ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑2

ČÁST 1

Kdo a proč tvoří ČRDM

Přehled členských sdružení ČRDM v roce 2009  ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑5
Orgány ČRDM ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑8
Zastupování ČRDM v jiných organizacích a institucích ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑9

ČÁST 2

Činnost a projekty ČRDM

Bambiriáda 2009 ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 11
Preventivní projekt Nás se to týká  ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 12
Setkání 2009 a další aktivity skupiny Stát ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 13
Zahraniční a mezinárodní aktivity  ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 13
ČRDM a krajské rady dětí a mládeže  ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 17
Publikační činnost ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 17
Další podpora sdružení dětí a mládeže ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 19

ČÁST 3

Hospodaření

Náklady a výnosy dle podprojektů (středisek) ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 21
Výkaz zisku a ztráty za rok 2009  ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 22
Rozvaha k 31. 12. 2009 ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 24

Poděkování za podporu

Děkujeme... ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ ‑ 27

Obsah
---



--
------

--
------

--
 ----

---

--
 ----

---
---- -------- ------ -----

---
---- -------- ------ -----

---

2010

2011



--
------

--
 ----

---
---- -------- ------ -----

---
---- -------- ------ -----

---
--
------

--
 ----

---

Vydala: Česká rada dětí a mládeže
Grafický design: Aleš Prstek
Tisk: Tiskárna Polička

Praha, květen 2010




